De acum
~ri nu să ţie în seamă şi să fie necrezută, ci iar să fie supt grija şi stăpănirea
11oastră cum şi întăi să să caute de ceia ce se vor răndui de noi a fi ispravnici iar
de elitre ei să fie în pace şi nebăntuit în veci.

Iar cine s-are ispiti a face preste cuvântul meu să fie supt blestem şi
11ce1tat de mine în veci.

Fevruarie 5 dni, leat 7198 (1690).
Grigorie, episcop Buzăului.
Ştefan Piscupescu adeverez această copie scoasă după cartea strămoşului

meu 7.

1694 (7202) aprilie 23.
Ieşirea schitului Goleşti de sub autoritatea mînăstirii Cîmpulung,

11hligându-se să-i dea pe an câte taleri 20 în două rînduri.
Eu eromonah Vasile, egumen, înpreună cu tot săborul sfintei mănăstiri ot